
 

 

OBWIESZCZENIE NR 1/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr XXV/216/2021 Rady Miejskiej w Pszowie z 24 lutego 

2021 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Pszów 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały Nr XXV/216/2021 Rady Miejskiej w Pszowie z 24 lutego 2021 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Pszów, z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych uchwałą Nr LIV/442/2023 Rady Miejskiej w Pszowie z 25 października 2023 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Pszów. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pszowie 

 

 

Elżbieta Idziaczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 kwietnia 2024 r.

Poz. 3201



Załącznik Nr 1 do Obwieszczenia Nr 1/2024 

Rady Miejskiej w Pszowie 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

 

UCHWAŁA NR XXV/216/2021 

RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE 

 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Pszów 
 

(tekst jednolity) 

 

 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Wodzisławiu Śląskim oraz przeprowadzeniu konsultacji społecznych, 

Rada Miejska w Pszowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Pszów, stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr V/44/2019 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 1 kwietnia 2019 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Pszów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3201



 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE MIASTA PSZÓW 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Pszów, 

dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: 

papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywne zbieranie odpadów komunalnych prowadzone przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp do wszystkich mieszkańców gminy, który zapewnia 

przyjmowanie odpadów komunalnych wymienionych w lit. a, odpadów niebezpiecznych, 

przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 

odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów 

tekstyliów i odzieży, 

c) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

d) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w ustawach: 

1) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r., 

2) o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r., 

3) o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym z dnia 11 września 2015 r., 

4) o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich z dnia 29 czerwca 2007 r., 

5) o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3201



Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości i w miejscach 

publicznych. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki, kontenery i worki na odpady komunalne o pojemności 

dostosowanej do ilości powstających na nieruchomości odpadów z uwzględnieniem częstotliwości 

i sposobu pozbywania się odpadów z nieruchomości oraz utrzymywanie tych pojemników oraz miejsc 

gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

2) selektywne zbieranie w przeznaczonych do tego celu pojemnikach i workach odpadów obejmujących 

następujące frakcje: 

a) papier, 

b) szkło, 

c) metale, 

d) tworzywa sztuczne, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

g) bioodpady (z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy), jeżeli nie są kompostowane w kompostowniku 

przydomowym, 

h) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy, jeżeli nie są kompostowane w kompostowniku przydomowym, 

i) popioły i żużle paleniskowe, 

3) selektywne zbieranie na terenie nieruchomości odpadów obejmujących następujące frakcje: 

a) odpady niebezpieczne, 

b) przeterminowane leki i chemikalia, 

c) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

d) zużyte baterie i akumulatory, 

e) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

f) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

g) zużyte opony, 

h) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

i) odpady tekstyliów i odzieży. 

4) samodzielne dostarczanie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub innych punktów 

zbierania tych odpadów, zebranych frakcji wymienionych w ust. 1 pkt 3), 

5) zbieranie innych niż określone w ust. 1 pkt 2) i 3) odpadów komunalnych (zwanych dalej 

niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi) w przeznaczonych do tego celu pojemnikach. 

§ 4. Odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy należy zbierać odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

§ 5. Popioły i żużle paleniskowe należy zbierać odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości w przeznaczonym na ten odpad zamykanym pojemniku i pozbywać się go z częstotliwością 

określoną w niniejszym regulaminie. Odpad winien być zbierany w sposób gwarantujący niezmieszanie  

go z innymi rodzajami odpadów zebranych selektywnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3201



§ 6. 1. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne na terenie nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi należy prowadzić: 

1) w dostępnych w sprzedaży, dostosowanych do tego celu kompostownikach ogrodowych lub, 

2) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub belek, ułożonych tak, aby 

zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu. 

2. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 

kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie 

nieruchomości, z obowiązku posiadania worka na te odpady. 

§ 7. Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych uznaje się za spełniony, jeżeli w odebranych od właściciela nieruchomości odpadach 

gromadzonych w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, umieszcza się 

wyłącznie te odpady, na które przeznaczony jest odpowiednio oznaczony pojemnik lub worek. 

§ 8. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego powinno odbywać się w sposób niestwarzający zagrożeń, ani utrudnień dla ruchu pieszych 

i pojazdów poprzez: 

- usunięcie mechaniczne lub ręczne 

- usunięcie za pomocą środków chemicznych, jeżeli środki te zostały do tego celu prawnie dopuszczone. 

§ 9. 1. Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi mogą 

odbywać się pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiornika bezodpływowego; 

2) gromadzenia powstających przy tych czynnościach odpadów w pojemnikach do tego celu przeznaczonych; 

3) dokonywania tych czynności na utwardzonych częściach nieruchomości. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki ich rozmieszczania 

i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz warunki utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

§ 10. 1. Rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenie nieruchomości: 

1) pojemniki zamykane na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz pojemniki zamykane na 

popioły i żużle paleniskowe o pojemności 120 l; 

2) pojemniki zamykane na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz pojemniki zamykane na 

popioły i żużle paleniskowe o pojemności 240 l; 

3) pojemniki zamykane na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz pojemniki zamykane na 

popioły i żużle paleniskowe o pojemności 1100 l; 

4) kontenery o pojemności od 3000 l do 42000 l; 

5) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki szkła, tworzyw sztucznych, metali, papieru, odpadów 

opakowaniowych wielomateriałowych, oznaczone odpowiednio w stosunku do każdego rodzaju odpadu 

selektywnie zbieranego, o pojemności od 240 l do 1100 l; 

6) oznaczone odpowiednio w stosunku do każdej frakcji odpadu worki przeznaczone do selektywnej zbiórki 

papieru, metalu, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, szkła, oraz 

zbieranych odrębnie odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 

ogrodów, parków i cmentarzy o pojemności do 120 l; 

7) oznaczone odpowiednio w stosunku do frakcji odpadu worki przeznaczone do selektywnej zbiórki 

bioodpadów (z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy) o pojemności do 80 l; 

8) kosze uliczne o pojemności od 20 l do 70 l. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3201



9) dopuszcza się aby w przypadkach incydentalnego zwiększenia ilości odpadów na nieruchomości 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne powstające na nieruchomościach zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi były gromadzone i udostępniane do odbioru w czarnych 

workach z tworzywa sztucznego. 

2. Pojemniki wymienione w ust. 1 pkt 1)-5) powinny być przenośne, szczelne i dostosowane do odbioru 

przez samochody specjalistyczne. 

3. Dla potrzeb selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy stosować odpowiednie pojemniki, 

kontenery lub worki, odpowiadające rodzajowi gromadzonego odpadu według następującego podziału: 

1) pojemniki i kontenery oznaczone kolorem niebieskim z napisem „Papier”, lub worki w kolorze niebieskim 

z napisem „Papier”; 

2) pojemniki i kontenery oznaczone kolorem zielonym z napisem „Szkło”, lub worki w kolorze zielonym 

z napisem „Szkło”; 

3) pojemniki i kontenery oznaczone kolorem żółtym z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, lub worki 

w kolorze żółtym z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

4) pojemniki i kontenery oznaczone kolorem brązowym z napisem „Bio – kuchenne”, lub worki w kolorze 

brązowym z napisem „Bio – kuchenne” – z przeznaczeniem na bioodpady (z wyłączeniem odpadów 

stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy); 

5) worki w kolorze brązowym – z przeznaczeniem na odpady stanowiące części roślin pochodzących 

z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy; 

6) pojemniki i kontenery z napisem „Popiół” – z przeznaczeniem na popioły i żużle paleniskowe. 

§ 11. 1. Utrzymywanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

realizuje się poprzez: 

1) wrzucanie odpadów do pojemników o określonym dla tego odpadu przeznaczeniu, 

2) niedopuszczanie do przeciążenia, zalania, zalodzenia, uszkodzenia pojemników, bieżącą likwidację usterek, 

oraz wymianę pojemników w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego ich dalsze 

użytkowanie, 

3) poddawanie pojemników czyszczeniu, dezynfekcji i dezynsekcji w miarę potrzeb nie rzadziej niż raz 

w roku, 

4) zabezpieczenie worków na odpady przed możliwością rozsypania się zgromadzonych w nich odpadów 

poprzez: 

a) umieszczanie w nich odpadów w sposób niepowodujący ich rozerwania, 

b) dostosowanie ilości i masy odpadów do wytrzymałości worka, 

c) zawiązanie worka na czas udostępnienia odpadów do odbioru. 

2. Utrzymanie miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym realizuje 

się poprzez: 

1) niedopuszczanie do zalegania odpadów w miejscach ich gromadzenia na podłożu luzem lub w workach 

nieprzeznaczonych do gromadzenia odpadów, 

2) niedopuszczanie do zanieczyszczenia miejsc gromadzenia odpadów odciekami z nieszczelnych urządzeń 

do gromadzenia odpadów lub odpadami, które winny być gromadzone w pojemnikach lub workach. 

3) poddawanie miejsc gromadzenia odpadów czyszczeniu, dezynfekcji i dezynsekcji w miarę potrzeb 

nie rzadziej niż raz w roku, 

3. Dezynfekcja powinna być przeprowadzana w taki sposób, aby nie doszło do skażenia środkami 

myjącymi miejsca wykonywania tej czynności oraz zanieczyszczenia wód oraz gleby i ziemi. 

§ 12. 1. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3201



1) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi – pojemnik o pojemności 

120 l 

2) dla nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi – pojemnik o pojemności 240 l. 

3) dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz 

dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe – pojemnik o pojemności 120 l. 

2. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników wymienionych w § 10 ust. 1 pkt 5) i ilości 

worków wymienionych w § 10 ust. 1 pkt 6) przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości selektywnie 

zbieranych odpadów komunalnych, o których mowa w § 10 ust. 3 pkt 1), 2) i 3): 

1) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, dla nieruchomości, na której 

znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe oraz dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, na których selektywna zbiórka odpadów odbywa się w systemie workowym – 1 worek 

o pojemności 120 l dla każdego rodzaju selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, 

2) dla nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, dla nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz dla 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na których 

selektywna zbiórka odpadów odbywa się w systemie pojemnikowym – pojemnik o pojemności 240 l dla 

każdego rodzaju selektywnie zbieranych odpadów komunalnych. 

3. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników i ilości worków przeznaczonych do zbierania 

na terenie nieruchomości selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, o których mowa w § 10 ust. 3 pkt 4): 

1) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, dla nieruchomości, na której 

znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe oraz dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, na których selektywna zbiórka odpadów odbywa się w systemie workowym – 1 worek 

o pojemności 80 l, 

2) dla nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, dla nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz dla 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na których 

selektywna zbiórka odpadów odbywa się w systemie – pojemnik o pojemności 240 l. 

4. Ustala się minimalną pojemność pojemników i ilości worków przeznaczonych do zbierania na terenie 

nieruchomości selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, o których mowa w § 10 ust. 3 pkt 5) dla 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, dla nieruchomości zabudowanych 

budynkami wielolokalowymi, dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz dla nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na których selektywna zbiórka odpadów odbywa 

się w systemie workowym – 1 worek o pojemności 120 l. 

5. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania popiołów i żużli 

paleniskowych: 

1) dla ogrzewanych paliwem stałym nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz dla nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – pojemnik o pojemności 120 l, 

2) dla ogrzewanych paliwem stałym nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi – pojemnik 

o pojemności 240 l. 

6. Ustala się następującą minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych – pojemnik 

o pojemności 20 l. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3201



§ 13. 1. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego należy rozmieścić pojemniki na odpady 

komunalne w ilości zapewniającej czystość i porządek, przy czym odległość pomiędzy dwoma kolejnymi 

pojemnikami nie powinna być większa niż 500 m. 

2. W przypadku terenów rekreacyjno-wypoczynkowych, placówek i punktów usługowych, handlowych 

i gastronomicznych, pojemniki przeznaczone dla użytkowników i klientów należy umieścić w sąsiedztwie 

wejścia. 

§ 14. Tereny przeznaczone do użytku publicznego w postaci przystanków komunikacji publicznej oraz 

drogi publiczne należy wyposażyć w zamocowane na stałe kosze uliczne, zgodnie z następującymi zasadami: 

1) na drogach publicznych kosze należy rozmieścić w odległości nie większej niż 500 m od siebie, 

2) na przystankach komunikacji publicznej kosze należy lokalizować przy wiatach przystankowych, 

a jeśli jej nie ma to w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 15. 1. Odpadów komunalnych należy pozbywać się z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, 

gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Odpady wymienione w § 3 ust. 1 pkt 2) należy udostępniać do odbioru, w pojemnikach i workach 

przeznaczonych do ich zbierania, zgodnie z ustalonym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. 

3. Na czas odbierania odpadów właściciel nieruchomości udostępnia pojemniki oraz worki przeznaczone do 

zbierania poszczególnych odpadów komunalnych, poprzez ich wystawienie przy zjeździe do posesji na granicy 

nieruchomości, lub na zlokalizowanej na nieruchomości, przeznaczonej do tego celu altanki, do której jest 

zapewniony dojazd. 

4. Właściciele nieruchomości obowiązani są odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 3) zbierać 

selektywnie i przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów, określonego w odrębnej uchwale. 

Ponadto przeterminowane leki można oddawać w wyznaczonych aptekach, których lista zamieszczona jest na 

stronie internetowej gminy, baterie natomiast można wrzucać do pojemników znajdujących się w punktach 

sprzedaży. 

§ 16. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy usuwać: 

1) z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, z nieruchomości 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne oraz z nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe –  

co 2 tygodnie w okresie kwiecień-październik oraz 1 raz w miesiącu w okresie listopad-marzec, 

2) z nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi – 1 raz w tygodniu. 

2. Selektywnie zbierane bioodpady (z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących 

z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy), oraz odpady stanowiące części roślin 

pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, jeżeli nie są kompostowane 

w kompostowniku przydomowym, należy usuwać: 

1) z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, z nieruchomości 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne oraz z nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe –  

co 2 tygodnie w okresie kwiecień-październik oraz 1 raz w miesiącu w okresie listopad-marzec, 

2) z nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi – 1 raz w tygodniu. 

3. Odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2) lit. a)-e), należy usuwać: 

1) z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, z nieruchomości 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne oraz z nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – 1 raz 

w miesiącu, 

2) z nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi – 1 raz w tygodniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3201



4. Popioły i żużle z palenisk domowych, jeśli powstały na nieruchomości, należy usuwać: 

1) z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, z nieruchomości 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne oraz z nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowej – 1 raz 

w miesiącu w okresie od października do kwietnia, 1 raz na 2 miesiące w okresie od maja do września, 

2) z nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi – 1 raz w tygodniu. 

5. Odpady komunalne, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 3) lit. e), f), g) oraz i) należy usuwać 

z nieruchomości 1 raz w roku. 

6. Odpady komunalne, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 3) lit. a), b), c) i d) powinny być usuwane, 

niezwłocznie po ich powstaniu. 

7. Odpady budowlane i rozbiórkowe powinny być usuwane, niezwłocznie po zakończeniu remontu. 

8. Właściciele nieruchomości mogą przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

również zbierane selektywnie odpady, wymienione w § 3 ust. 1 pkt 2). 

§ 17. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych: 

1) z koszy ustawianych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych – raz 

na tydzień, w razie konieczności należy zwiększyć częstotliwość usuwania odpadów, aby nie dopuścić do 

przepełnienia pojemników, 

2) z cmentarzy – raz w miesiącu, w razie konieczności należy zwiększyć częstotliwość usuwania odpadów, 

aby nie dopuścić do przepełnienia pojemników. 

§ 18. 1.1) Nieczystości ciekłe należy z nieruchomości usuwać w sposób systematyczny, nie dopuszczając do 

przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, zapewniając ich właściwe funkcjonowanie, 

gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości: 

1) ze zbiorników bezodpływowych z częstotliwością wynikającą z pojemności zbiornika w sposób 

gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, a także zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód 

powierzchniowych oraz podziemnych, jednak nie rzadziej niż raz na pół roku, 

2) z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością wynikającą z instrukcji 

obsługi posiadanego urządzenia, jednak nie rzadziej niż raz na 2 lata.” 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

§ 19. 1. Cele szczegółowe w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi realizuje się zgodnie 

z Planem Gospodarowania Odpadami Komunalnymi Województwa Śląskiego.  

2. W celu zapobiegania powstawaniu odpadów, które jest działaniem stojącym najwyżej w hierarchii 

sposobów postępowania z odpadami zaleca się: 

1) stosowanie opakowań wielokrotnego użytku, 

2) podejmowanie działań zmierzających do ponownego wykorzystania poprzez odnowę, naprawę, bądź 

przekazanie innym osobom lub instytucjom do dalszego użytkowania sprawnych, lecz zbytecznych 

przedmiotów. 

4. Wytwórcy odpadów komunalnych, obowiązani są do stosowania takich form konsumpcji oraz surowców 

i materiałów, które pozwolą utrzymać ilość wytwarzanych odpadów na możliwie najniższym poziomie. 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LIV/442/2023 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 25 października 

2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Pszów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3201



Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe. 

§ 20. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności 

zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były 

uciążliwe dla otoczenia. 

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej opieki i dozoru. 

3. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez 

swoje zwierzęta na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku; obowiązek ten nie dotyczy osób 

niewidomych, korzystających z psów przewodników. 

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej oraz 

obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

§ 21. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

w pomieszczeniach zamkniętych i terenach ogrodzonych tak, by nie mogły przedostawać się na drogi, tereny 

publiczne i przeznaczone do wspólnego użytku oraz nieruchomości sąsiednie. 

2. Wytwarzane w trakcie utrzymania zwierząt gospodarskich odpady i nieczystości należy gromadzić 

i usuwać w sposób zgodny z prawem, niepowodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 

powierzchniowych i podziemnych. 

3. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 

wielolokalowymi. 

§ 22. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości zabudowane budynkami mieszkalnymi, 

produkcyjnymi, handlowymi, usługowymi oraz w gospodarstwach rolnych na całym obszarze Miasta Pszów. 

2. Deratyzację na obszarach, o których mowa w ust. 1 należy przeprowadzić co najmniej raz w roku –  

we wrześniu lub październiku. 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3201


		2024-04-22T07:01:41+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




